
Fo
to

: k
al

le
rn

a,
 C

C
 B

Y
-S

A
 4

.0
Paprsky slunce odražené z 2 650 obřích zrcadel roztaví v centrální věži 
sůl, která cirkuluje a vyrábí vodní páru na pohon turbíny. Díky akumulaci 
tepla dokáže systém fungovat až 15 hodin bez slunečního záření, což 
v podmínkách jižního Španělska znamená i několik týdnů na plný výkon. 
Gemasolar byla v roce 2011 první komerční elektrárnou s touto technologií, 
dnes stojí ještě větší v USA, Číně, Jižní Africe, Chile, Maroku či Izraeli. 
Inovace a investice stále zrychlují. 

Teď je levnější Zemi zachránit než ji zničit.

 — H a l  H a r v e y

Vyřešení změny klimatu přinese, z povahy 
věci, jedno z nejrychlejších zlepšení životní 
úrovně v lidské historii.

 — S o l o m o n  G o l d S t e i n - r o S e

inovujeme  
a investujeme 
do lepšího 
světa

8


